
NJOFTIM PËR PUBLIKUN 

Në zbatim të Ligjit nr. 86, datë 12.12.2025, “Për shuarjen e detyrimeve tatimore vendore”, si 

dhe të Udhëzimit nr. 6, datë 06.03.2026, “Për mënyrën e shuarjes dhe fshirjes së detyrimeve për 

vitet 2011–2014 dhe faljen e detyrimeve me kushte për vitet 2015–2019”, njoftohen të gjithë 

tatimpaguesit se: 

     Detyrimet tatimore vendore të krijuara në vitet 2011–2014 do të fshihen automatikisht, sipas 

kritereve të përcaktuara në ligj. 

     Për periudhën 2015–2019, parashikohet falje e pjesës së gjobave dhe kamatëvonesave, me 

kushtin e shlyerjes së detyrimit kryesor brenda afateve të përcaktuara. 

Ftojmë të gjithë subjektet dhe individët që të verifikojnë gjendjen e detyrimeve të tyre pranë 

Drejtorisë së të Ardhurave  Vendore të Bashkisë Librazhd për të përfituar nga këto lehtësime. 

        Afatet e përfitimit dhe mënyra e aplikimit mund të ndiqen në faqen zyrtare të bashkisë dhe në 

sportelet e shërbimit ndaj qytetarëve. 

Për më shumë informacion: 

      Bashkia Librazhd, sheshi Gjorg Golemi 

       [0695306015] 

     www.bashkialibrazhd.gov.al./publikime 

info@bashkialibrazhd.gov.al  

  

 

BASHKIA LIBRAZHD  

Në shërbim të qytetarëve dhe biznesit vendas! 
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